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طباطبایی حوالی نیمکت استقلال
فصل آینده چه کسی سرپرست استقلال خواهد شد؟ 
آیا مشکلات در این پست فروکش خواهد کرد؟ آیا 
دیگر شاهد تغییرات پی در پی در این پست نخواهیم 
بود؟ در روزهای اخیر شایعاتی پیرامون حضور احتمالی 
سیدهادی طباطبایی مطرح شده است. دروازه‌بان 
سابق استقلال اما این خبر را تکذیب کرده است. 
طباطبایی دراین راستا گفته: »چنین چیزی صحت 
ندارد و صحبتی با من نشده است.« وی در مورد اینکه 
اگر پیشنهاد داده شود، پست سرپرستی تیم استقلال 
را برعهده می‌گیرد یا نه، این پاسخ را داد: »وقتی 
چیزی اتفاق نیفتاده است، صحبت کردن درباره آن 
خیلی معنی ندارد.« با وجود این اما شنیده می‌شود 
برخی تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال بی‌میل 
نیستند که سرپرستی این تیم به دست شخصیتی 
همچون طباطبایی بیفتد و احتمالاً در روزهای آتی 
با او به طور جدی مذاکره خواهد شد. فصل قبل 
استقلال 3 بار سرپرست خود را تغییر داد و آخر فصل 
به آتیلا حجازی هم رسید که حضور این چهره مورد 

تأیید قرار نگرفت.
 

 91 میلیون تومان جریمه 
در انتظار استقلال

 کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای جدیدی 
را اعام کرده که استقلال نیز از این آرا بی‌نصیب 
نمانده است. براساس خبرهایی که از کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال به بیرون درز کرده باشگاه استقلال 
باید بابت توهین تماشاگران خود در جریان بازی‌های 
لیگ برتر مبلغ 51 میلیون تومان جریمه پرداخت کند. 
در عین حال نیز مبلغ 40 میلیون تومان به عنوان 
بابت رفتار نامناسب حامدی‌فر با یکی از مسئولان 
برگزاری مسابقات جریمه لحاظ شده است. البته 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به باشگاه استقلال 
فرصت داده با طرح درخواستی نسبت به این جرایم 
اعتراض کند تا شاید جرایم کاهش یابد اما درباره 
اینکه چه اندازه از این جرایم در آینده کسر خواهد 
شد، هنوز اطلاعی در دست نیست و باید دید باشگاه 

استقلال چطور از خود دفاع خواهد کرد.
 

اردوی خارجی نیازمند تأیید مدیران
 در سال‌های اخیر کمتر پیش آمده اردوی پیش فصل 
استقلال در کشورهای همسایه برگزار شود و مدیران 
این باشگاه ترجیح داده‌اند که اردوی آماده‌سازی را در 
کشورمان پشت سربگذارند تا علاوه بر صرفه‌جویی 
اقتصادی، نقل و انتقالات را هم به خوبی زیر نظر 
بگیرند.  زمانی مد بود که اغلب تیم‌ها به کشور 
ترکیه می‌رفتند و اردوی پیش فصل خود را در این 
کشور برگزار می‌کردند. حتی برخی تیم‌ها نیز راهی 
اروپا می‌شدند اما در سال‌های اخیر کمتر به برگزاری 

اردوی خارج از کشور رأی داده شده است.
 با این حال به تازگی دوباره صحبت از برگزاری اردوی 
خارجی شده که باید دید سیاست کلی مسئولان 
باشگاه استقلال در قبال نحوه آماده‌سازی چیست 
و آیا اعتبار لازم در راستای برگزاری اردوی برون مرزی 
تأمین خواهد شد و سفر برای کسب آمادگی به خارج 

از ایران به تأیید خواهد رسید یا خیر؟
 

ورود حسین‌نژاد به لیست استقلال

 در لیست ورودی استقلال نام‌های متعددی به 
چشم می‌خورد اما لازم است به این نکته یادآوری 
شود که محمدجواد حسین‌نژاد نیز در فهرست 
ورودی استقلال قرار دارد و چنانچه سران این باشگاه 
بتوانند با حسین‌نژاد به توافق نهایی برسند فصل 
بعد این بازیکن جوان و مستعد در ترکیب استقلال 
بازی خواهد کرد.  مطالبه هواداران باشگاه استقلال 
از مدیران استقلال نیز همین است که به جای 
سرمایه‌گذاری روی بازیکنانی همچون رضاوند، 
نیک‌نفس یا مهدی‌پور سراغ بازیکنانی بروند که از 
نظر فنی یک سر و گردن از این بازیکنان بالاتر باشند 

و درحد و اندازه نام استقلال بازی کنند.
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رامین رضاییان در لیست قطعی خرید 
استقلال قرار دارد و باشگاه استقلال به 
طور جدی خواهان عقد قرارداد با این 
بازیکن شده است. در روزهای اخیر 
مذاکراتی از سوی رابطان باشگاه استقلال 
با این بازیکن انجام شده اما قرار است 
در روزهای باقی‌مانده، مذاکرات با رامین 
رضاییان به طور جدی‌تر دنبال شود تا 
شرایط مالی درخواستی این بازیکن مورد 
بررسی قرار بگیرد. نکونام در صحبت‌هایی 
که اخیراً با مدیران باشگاه استقلال 

داشته تأکید کرده که رامین رضاییان را به 
جای کوین یامگا می‌خواهد و اگر بازیکن 
فرانسوی به دلیل آسیب‌دیدگی به فصل 
بعد نرسد، رضاییان بهترین گزینه برای 
پر کردن جای خالی این بازیکن است. 
استدلال سرمربی استقلال در جذب 
رضاییان و جابه‌جایی این بازیکن با 
یامگا)در صورت نرسیدن به فصل جدید( 
کاملاً درست است چون رضاییان هم شم 
گلزنی دارد و هم شم موقعیت‌سازی و از 
نظر فنی شباهت‌های زیادی با یامگا دارد 

و در پست گوش راست می‌تواند نیازهای 
استقلال را در لیگ آتی برطرف کند. حال 
اینکه جذب رضاییان به سرانجام برسد یا 
خیر، روشن نیست اما با توجه به اینکه 
نام او در بین نفرات قطعی نکونام برای 
فصل بعد قرار گرفته، باشگاه استقلال 
همه تاش خود را خواهد کرد تا شاید 
این بازیکن را برای فصل جدید به خدمت 
بگیرد. رضاییان در مذاکرات اولیه با 
باشگاه استقلال اعلام کرده اگر لژیونر 
نشود پیشنهاد این باشگاه را به طور جدی 

دنبال خواهد کرد و باید دید در روزهای آتی 
آیا این بازیکن که استعداد قابل توجهی 
دارد، به جرگه لژیونرهای فوتبال ایران 
خواهد پیوست یا اینکه در نهایت در یک 
انتقال پر سروصدا راهی استقلال خواهد 
شد و پیراهن آبی را به تن خواهد کرد. 
این اتفاق در شرایطی که پرسپولیس هیچ 
تمایلی برای بازگرداندن رامین رضاییان به 
تیم خود ندارد، می‌تواند به عنوان یک برگ 
برنده برای استقلال در فصل آتی باشد و 
این تیم را در جناح راست با زوج رضاییان 

و حردانی به تیمی رعب‌آور تبدیل سازد.

تصمیم بحث برانگیز در فضای مجازی
رامین رضاییان پس از دو فصل حضور در 
سپاهان پس از فینال جام حذفی اعلام کرد از 
زردپوشان جدا می‌شود و فصل آینده پیراهن تیم 
دیگری را به تن می‌کند. گفته می شود او یکی 
از گزینه‌های مدنظر جواد نکونام برای تقویت 
استقلال است و شایعات مختلفی در مورد توافق 
او با آبی‌ها شنیده می‌شود. رضاییان در حالی از 
پرسپولیس جدا شد که برخی از بازیکنان با او 

مشکل داشتند و این مسأله در جدایی رامین 
بی‌تأثیر نبود. او بخش زیادی از بازیکنان 
پرسپولیس را آنفالو کرده بود و حالا سایر 
آنها را هم دیگر دنبال نمی‌کند. رامین اخیراً 
امید عالیشاه، مرتضی پورعلی‌گنجی و 
عیسی آل‌کثیر را آنفالو کرده و این درحالی 
است که مدافع راست 34 ساله، جواد 
نکونام و روزبه چشمی را در اینستاگرام 
دنبال می‌کند. حالا باید منتظر ماند و دید 

با توجه به این اتفاقات چه سرنوشتی در 
انتظار رضاییان است.

با پایان لیگ بیست و سوم اخباری 
مبنی بر جدایی نکونام از استقلال 
منتشر شد که حکایت از پایان همکاری 
مالکان باشگاه با این سرمربی داشت. 
با این حال تصویری که از حضور جواد 
نکونام کنار احمد شهریاری در آکادمی 
باشگاه از سوی رسانه رسمی استقلال 
منتشر شد، نشان از ادامه همکاری 

استقلال با جواد نکونام دارد.
 جواد نکونام با آنکه در سمتش 
ابقا شده اما امسال کار به مراتب 
سخت‌تری از فصل گذشته پیش‌رو 
دارد و در مسیرش با چالش‌های بسیار 
زیادی روبه‌رو است. چالش اول جواد 
در فصل آینده، از سمت هواداران 
است؛ باید پذیرفت نکونام به دلیل از 
دست دادن قهرمانی دیگر آن حمایت 

صددرصدی از سوی هواداران را به 
مانند فصل گذشته ندارد، ضمن آنکه 
جواد باید در کادرفنی مورد اعتمادش 
که سال‌ها با آنها همکاری داشته، 
تغییرات گسترده‌ای اعمال کندو این از 
جمله مهم‌ترین خواسته‌های هواداران 
این باشگاه است. اکنون هواداران از 
جواد نکونام می‌خواهند که دستیارانی 
باکیفیت را به کادرش اضافه کند. 
مشابه این اتفاق سه فصل پیش 
برای یحیی گل‌محمدی رخ داد، زمانی 
که تیمش کورس قهرمانی را به فرهاد 
مجیدی واگذار کرد، یحیی با تغییرات 
گسترده در کادر مورد اعتمادش اوسمار 
را به ایران آورد اما وقتی که از هدایت 
پرسپولیس استعفا داد، این دستیار 
برزیلی خیلی سریع جانشین او شده 

و موفق شد با پرسپولیس به قهرمانی 
لیگ برتر برسد. دوم اینکه با توجه به 
اینکه استقلال در فصل نقل‌وانتقالات، 
احتمالاً حضور پرقدرتی خواهد داشت 
و اگر جواد نکونام نخواهد سبک 
مورد علاقه و تدافعی‌اش را عوض 
کند، احتمالاً با واکنش منفی از 
سوی هواداران روبه‌رو خواهد شد 
و لازم است که استقلال تا حدی 
سبک و سیاق بازی خود را عوض 
کند تا از همان هفته‌های آغازین 
تفاوت در شکل بازی استقلال چشم 
همه را متوجه خود سازد. سومین و 
شاید مهم‌ترین تغییری که نکونام 
باید اعمال کند، دوری ازحاشیه‌ها و 
مصاحبه‌های ترمز بریده علیه برخی 
افراد باشگاه و حتی ارکان فدراسیون 

است. گفته می‌شود این موضوع یکی 
از مهم‌ترین مواردی است که مالک 
جدید استقلال از او خواسته است. 
سرمربی آبی‌ها بدون شک می‌داند 
اگر بخواهد همان روند سابقش را 
ادامه دهد، شاید در نیم‌فصل دیگری 
خبری از تبصره و تک‌ماده نباشد و 
مالک این باشگاه خیلی سریع دست 
به کار شود تا تیم را با یک مربی 
مطمئن‌تر تیم را به سمت قهرمانی 
سوق دهد. با این حال استقلال با 
برنامه‌های جواد نکونام برای فصل 
بیست و چهارم آماده می‌شود و باید 
منتظر ماند و دید آیا این مربی در 
دومین فصل حضورش روی نیمکت 
استقلال، می‌تواند این تیم را به جام 

برساند یا نه؟

چالش‌های جدید آقای سرمربی در فصل جدید
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شرایط سیدحسین حسینی با فصل 
پیش کاملاً متفاوت است. فصل 
قبل در همین ایام هجمه‌های 
سنگینی علیه آقای شماره یک 
وجود داشت و از در و دیوار برای 
او می‌بارید و کانال‌های هواداری 
منتسب به باشگاه استقلال بدون 
ملاحظه‌کاری حمات تندی علیه او 
داشتند و شماره یک را لایق ماندن 

در این تیم نمی‌دانستند.
 این انتقادات نشأت گرفته از فصلی 
بود که حسینی با استقلال سپری 
کرد و به نحوی شایسته نتوانست 
لیگ را به پایان برساند و شرایط 
عمومی استقلال نیز مزید برعلت 
بود تا کاسه‌کوزه‌های ناکامی فصل 
پیش سر آقای شماره یک بشکند. 
در نقل‌وانتقالات پیش‌فصل لیگ 
بیست و چهارم که چند صباحی 
است وارد آن شدیم اما شرایط 
حسینی با یک سال پیش کاملاً 
متفاوت است. حسینی حالا به 
یکی از چهره‌هایی تبدیل شده 
ندارند  دوست  هواداران  که 
از این تیم جدا شود و به سبب 
کلین‌شیت‌های پی‌درپی توانسته 
بار دیگر رأی اعتماد هواداران این 
باشگاه را جلب کند و تبدیل به 
یکی از بهترین بازیکنان استقلال 
در فصلی که گذشت، شود. در عین 
حال موانعی که به سبب بروز برخی 
حواشی در فصل بیست و سوم 
برای سیدحسین رخ داد، شایعاتی 
پیرامون احتمال جدایی‌اش را 
به وجود آورده بود اما اخیراً این 

موانع نیز برطرف شده و مسئولان 
باشگاه استقلال هم تأیید کردند 

که شماره یک بعد 
از حل مشکلاتی 

که به وجود 
آمده بود، 
هیچ مانعی 
تداوم  برای 

ر  د ر  حضو
این باشگاه ندارد 

و می‌تواند در استقلال 
به بازی ادامه دهد. اما ماجرا 

ممکن است در روزهای آتی 
طور دیگری رقم بخورد و 

خود حسینی به دلیل 
شخصی  ت  تصمیما
در استقلال به بازی 
ادامه ندهد. واقعیت 
این است که نزدیکان 
به حسینی هم تأیید 
کرده‌اند که پیشنهاد 
خارجی رسیده به آقای 
شماره یک جدی است 
به  و احتمال دارد او را 
سمت لیگ‌های خارجی 

سوق دهد. حسینی 
مذاکره  نیز 

با باشگاه 
ل  ستقلا ا
ین  ا در  را 

شرایط رها نکرده 
و در حال رایزنی است تا بعد از 
جمع‌بندی همه جوانب بهترین 
تصمیم ممکن را برای ادامه زندگی 

حرفه‌ای خود بگیرد.

اخیر  روزهای  اتفاقات  بازخوانی   
در حوزه استقلال نشان می‌دهد 
جریان‌های پشت پرده که در جریان 
برای  راهی  فصل بیست و سوم 
رسیدن به مقاصد غیرفوتبالی خود 
پیدا نکردند، حالا بازی خود را تغییر 
داده‌اند تا به این ترتیب شاید بتوانند 
خواسته‌های غیرمعقول خود را به 
مالکان جدی باشگاه و کادرفنی بویژه 
جواد نکونام تحمیل کنند، اتفاقی که 
تا به امروز رخ نداده و بعید به نظر 

می‌رسد از این به بعد هم در روند 
فعلی تغییری ایجاد شود.

 با این وجود لیدرهای شناخته شده 
و مسأله‌دار این جریان‌ها با سمپاشی 
علیه مالکان استقلال و جواد نکونام 
خط تخریب آنها را با پول‌پاشی در 
فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی 
با ابزارهای مختلف کلید زدند تا 
شاید تصمیم‌سازان باشگاه استقلال را 
مغلوب خود کنند، اما پرسشی که در 
برهه کنونی برای مخاطبان استقلال 
به وجود می‌آید این است که جریان 

مخرب به دنبال چه هدفی است؟
 بازخوانی رفتارهای این جریان اثبات 
ج‌نشین این  می‌کند لیدرهای خار
با فعالیت کادر مربیگری  جریان 
ایرانی )به جز یک نفر( در رأس هرم 
فنی استقلال بشدت مخالف است 

به همین دلیل از زمین و زمان 
ایراد می‌گیرند تا چوب لای چرخ 
مربی ایرانی غیرهمسو بگذارند تا 
به این ترتیب خواسته‌های خود 
را به کادرمدیریتی استقلال تحمیل 
کنند؛ اما اگر مربی آبی‌ها غیرایرانی 
باشد طیف مذکور با لطایف‌الحیل 
می‌کنند  یک  نزد و  ا به  ا  ر د  خو
تا سیاست‌های خود را به صورت 
نامحسوس به کادرفنی دیکته کنند تا 
ضریب نفوذشان در تصمیم‌گیری‌های 
فنی را افزایش دهند و در چرخه 
تصمیم‌گیری نقش فعالی ایفا کنند.
 جواد نکونام همانند محمود فکری 
حاضر به باج دادن به این جریان نشد 
به همین علت سرشاخه خارج‌نشین، 
شمشیر را برای او از رو بست تا نکونام 
در استقلال موفق نشود. تلاش سی 

هفته‌ای این جریان به ثمر ننشست 
و نکونام با 67 امتیاز در سال نخست 
مربیگری در استقلال عنوان نایب 
از  اما  آورد،  دست  به  را  قهرمانی 
دست دادن قهرمانی دستاویزی برای 
جریان مافیایی مذکور شد تا حملات 

بی‌رحمانه به نکونام آغاز شود.
 همزمان با شدت گرفتن فاز تخریبی 
علیه نکونام، مالکان باشگاه استقلال 
نیز از حمات سنگین این گروه 
مخرب در امان نماندند چون هیچ 
یک از مدیران هلدینگ خلیج فارس 
و مقامات ارشد استقلال حاضر به باج 
دادن به این طیف نشدند به همین 
خاطر شدت پول‌پاشی آنها در این 
برهه افزایش یافت تا هشتگ‌های 
بودار و سیاه نمایی علیه استقلال 

شدت گیرد.

 با انتشار تصویر نماینده هلدینگ 
و  آکادمی  با مدیر  فارس  خلیج 
سرمربی استقلال، تلاش چند ماهه 
ج نشین نقش برآب  جریان خار
شد تا مشخص شود فضاسازی و 
پول‌پاشی جریان‌های مخرب همیشه 
جوابگو نیست. قطعاً اگر این روال 
در سایر سطوح مدیریتی ورزش و 
فوتبال ایران شکل گیرد، نه تنها 
جریان‌های منفعت‌طلب و سهم‌خواه 
به خواسته‌های نامشروع خود دست 
پیدا نمی‌کنند بلکه جلوی حیف و 
میل بیت‌المال گرفته می‌شود اما اگر 
مدیران هلدینگ خلیج فارس همانند 
برخی مدیران سابق استقلال اسیر 
بازی‌های منفعت‌طلبانه جریان‌های 
بیرون فوتبال می‌شدند استقلال 
امروز مجبور به پرداخت غرامتی 

سنگین به جواد نکونام می‌شد و در 
کنار آن می‌بایست رقمی سنگین 
را صرف استخدام سرمربی جدید 
می‌کرد تا به این ترتیب محبوب 
باندهای مافیایی فضای مجازی لقب 
گیرد تا از حمایت آنها نفع ببرد در 
حالی که این حمایت‌ها در دنیای 

واقعی پشیزی ارزش ندارد.
 بدون تردید اگر مدیران فوتبال ایران 
با اراده‌ای قاطع با همین دست فرمان 
پیش می‌رفتند شاید امروز خبری از 
این فضای مسموم نبود اما مادامی که 
مدیران تازه‌وارد اولویت‌شان عکس 
انداختن با ادمین یک کانال تلگرامی 
و رفاقت با آدم‌های خارج‌نشین باشد 
اوضاع به همین منوال خواهد بود و 
امیدی به بهبود فضای کنونی نخواهد 

بود.

حسینی بر سر دو راهی ایران - اروپا

تصمیم سخت شماره یک

 سناریوی شوم تخریب آبی‌ها در فضای مجازی
یادداشت

سینا حسینی
روزنامه‌نگار

می‌شد  ه  د ا د ل  حتما ا
بلانکو، مهاجم آرژانتینی 
سبب  به  ل  ستقلا ا
درخشش در هفته‌های 
رو به پایان لیگ بیست و 
سوم مورد توجه تیم‌های 
خارجی قرار بگیرد و 
ی  ا بر لاً  حتما ا
رایزنی  جدایی 
به  اما  کند 
اینکه  دلیل 
او با استقلال 
دارد،  قرارداد 

جذبش  خواهان  تیمی 
نشده است و به این ترتیب 
ی  یکا مر ا هل  ا جم  مها
فصل  استقلال  جنوبی 
بعد نیز در این باشگاه به 
فعالیت ادامه خواهد داد.

 بلانکو نیز در صحبت‌هایی 
که اخیراً با برخی رسانه‌ها 
داشته، صراحتاً اعلام کرده 
اولویتش استقلال است 
و جایی جز این تیم بازی 

کرد. نخواهد 
 بلانکو امیدوار است با 
تداوم حضور نکونام در 
رأس کادر فنی استقلال یک 
فصل متفاوت را پشت‌سر 

. رد ا بگذ
 او فصل پیش هفته‌های 
متمادی طول کشید تا 
پایش به گلزنی باز شد و 
توانست روی روند گلزنی 
برای استقلال قرار بگیرد 
و حالا امیدوار است با 
آشنایی بیشتر با شرایط 
بازی در این تیم فصل 
پشت‌سر  ا  ر تی  و متفا

بگذارد.
 بدون شک حضور نکونام 
در استقلال انرژی و انگیزه 
تداوم  برای  را  گوستاوو 
گلزنی در این تیم بیشتر 
خواهد کرد به این دلیل 
که در تمام ماه‌هایی که 
در استقلال گل نمی‌زد و 
انتقادات گسترده‌ای  با 

مواجه شده بود، نکونام 
به این بازیکن اعتماد کرد 
انتقادات  به  و بی‌توجه 
اجازه داد مهاجم آرژانتینی 
در ترکیب تیمش به میدان 
برود و با شرایط بازی در این 
تیم هماهنگ شود. مهاجم 
آرژانتینی نیز بعد از پایان 
لیگ در مصاحبه‌های خود 
بارها به این موضوع اشاره 
کرد که در طول فصلی که 
گذشت، نکونام بشدت 
حامی او بوده و اجازه داده 
با فضای بازی در استقلال 
آشنا شود. درواقع بلانکویی 
پایانی  که در هفته‌های 
لیگ برتر تبدیل به یک 
قطعه زیبا از پازل استقلال 
شده بود، حاصل اصرار 
نکونام به تداوم حضور این 
بازیکن در ترکیب اصلی 
برخی  به  بی‌توجهی  و 

انتقادات بود.
د  می‌شو گفته  لبته  ا  
استقلال در کنار بلانکو 
یکی، دومهاجم دیگر نیز 
به خدمت خواهد گرفت 
و جدایی رمضانی و بابایی 
از خط آتش‌آبی‌ها قطعی 
خواهد بود. هیچ بعید 
نیست مهاجمان خارجی 
جای این بازیکنان را پر 
کنند و استقلال با هیبت 
آینده  لیگ  در  متفاوتی 

شود. ظاهر 

 بلانکو منتظر بلیت بازگشت

خوشحال از ماندن نکونام

سوژه


